
          

 

Dne 20. října 2021 

 

Vážení naši nově zvolení zástupci, 

považujeme za důležité, abyste do programového prohlášení vlády jako výraz hodnotové politiky, 

v oblasti rodinné politiky, zařadili posilování hodnoty a stability rodiny.  

Co nás k tomu vede?  

Jako střešní organizace máme dlouhodobé zkušenosti s potřebami rodin, a proto se plně 

ztotožňujeme s výstupy Zprávy o rodině 2020 (kap. Stabilita rodiny), zejména:  

• pro občany ČR je suverénně největší životní hodnotou rodina a její stabilita 

• rozpady manželství/partnerství považuje 86 % občanů za špatné  

• o soužití s oběma rodiči přichází ročně 33 000 tis. dětí (ať už rozvodem, nebo rozpadem soužití 

rodičů)  

V současnosti vnímáme příležitost ke změně v chápání a důležitosti prevence rizikových jevů v rodině 

a ve společnosti. 

Prvním nezbytným krokem ke změně je právě zařazení posilování hodnoty a stability rodiny do priorit 

budoucí vlády. 

Pro další kroky nabízíme aktivní spolupráci.  

 

       

Rut Kolínská   Jan Zajíček   Edita Kozinová 

prezidentka Sítě pro rodinu předseda Rodinného svazu ČR  předsedkyně rady Unie 

 

Rodinný svaz ČR je sdružení prorodinných organizací, fyzických osob a dalších subjektů, které hájí zájmy rodiny v ČR. Vzniknul 
v roce 2002 a v deseti krajích České republiky sdružuje 38 členských a spolupracujících organizací s 1100 
registrovaných členů. Ročně obslouží více než 26500 uživatelů a přes 3000 rodin.  
Kontakt:  jzajicek@prorodiny.cz 
 

Síť pro rodinu, z.s. – nositelka know-how mateřských center v ČR, od roku 2001 posiluje hodnotu rodiny ve 
společnosti, v centrech a na trhu práce. Spolu s 260 centry napříč republikou prospívá odhadem 
78 000 rodin.  
Kontakt: rut.kolinska@sitprorodinu.cz 
 

 
Unie center pro rodinu a komunitu z.s. je zastřešující organizace pro mateřská, rodinná a komunitní centra,  vznikla v roce 

2011, sdružuje v 11 krajích České republiky 60 center, která ročně podporují 20 000 rodin.  
Kontakt: edita.kozinova@uniecenter.cz 

 

mailto:jzajicek@prorodiny.cz
mailto:rut.kolinska@sitprorodinu.cz
mailto:edita.kozinova@uniecenter.cz

